
 

 

Samarbejdet er støttet af Fødevareministeriet 

og EU (landdistrikter.dk), Region Nordjylland, 

Promilleafgiftsfonden, Hjørring Kommune og 

Norddjurs Kommune 

6. juni 2014 

Referat fra 3. procesmøde i projektet Landbruget i Landskabet 

Afholdt tirsdag, den 6. maj 2014 

 

Mødets formål: Overblik over projektets status i forhold til processen, samt at få input til metodebe-

skrivelsens indhold, form og målgruppe. 

 

Til stede:  

Kirsten Bjerg (Norddjurs Kommune) 

Rikke Kroier (Norddjurs Kommune) 

Rikke Skyum (Djursland Landboforening) 

Knud Suhr (Hjørring Kommune) 

Allan Olesen (LandboNord) 

Torben Nilsson (LandboNord) 

Kirsten Birke Lund (KIBA Consult) 

Trine Eide (VFL) 

Jørgen Korning (VFL) 

Katrine Kracht (VFL) 

Jørgen Kroer (VFL) 

Heidi Hundrup Rasmussen (VFL) 

 

Afbud: 

Michael Hammer (Hjørring Kommune) 

Søren Kepp Knudsen (Norddjurs Kommune) 

 

Referent: Katrine Kracht 

 

 

Referat  

  

Dagsorden 

1. Introduktion – overblik over projektets indhold og faser v. Jørgen Korning og Trine Eide 

2. Status på processen – hvor er I? v. Norddjurs og Hjørring 

3. Tids- og arbejdsplan for metodebeskrivelsen v. Heidi Hundrup 

Input til metodebeskrivelsen – Se vedhæftede opsamlingsnotat.  

 

 

Ad. 1  

Projektets overordnede indhold og faser blev præsenteret for projektgrupperne for at opnå fælles for-

ståelse for projektets resterende forløb, og hvad der skal leveres. Se bilag A og B. 



 

 

 

 

 

2 / 2 

Projektgrupperne skal bidrage med en procesbeskrivelse af arbejdet med udviklingsplanerne (også de 

bagvedliggende procedurer og interne processer) til Heidi Hundrup og Jørgen Kroer som tovholder på 

indhold og omfang. 

 

Ad. 2 

Norddjurs og Hjørring præsenterede status på udviklingsplanerne. I den efterfølgende diskussion blev 

følgende emner berørt: 

 

Status på arbejdet med udviklingsplanerne 

 Norddjurs ønsker at gribe visionsmøderne an på en lidt anden måde. De synes ikke, at de får 

tilstrækkelige oplysninger om bedriftens langsigtede strategi og visioner ud af møderne. De vil 

derfor afprøve en tilgang, hvor de arbejder med en spørgeguide som erstatning for værdikor-

tene.  

 Landboforeningens indgående kendskab til landmænd og deres forskellighed bør videregives 

til kommune og andre rådgivere i forbindelse med et større projekt, for at opnå de bedste re-

sultater og undgå misforståelser. (Hjørring) 

 Det er vigtigt at forberede landmanden og interessenterne til interessentmødet for fx at for-

ventningsafstemme. 

 

Interne processer gennemført i organisationerne 

 Et bedre kendskab til landskabet som følge af landskabskarakterkortlægningen har betydet, at 

Norddjurs Kommune er blevet mere ”dristige” ift. landzonetilladelse til landmændene, fordi de 

har begrundelserne i landskabskarakterkortlægningen.  

 Idé: Årlige ”videndelingsmøder” mellem Norddjurs Kommune, landboforening og landmænd. 

Idéen med møderne er at sikre videndeling, fælles sprog og kunne være en forlø-

ber/understøtte tidlig dialog i forbindelse med konkrete projekter.  

 Projektorienteret arbejdsform i Hjørring Kommune – i LiL-projektet sammensættes projekttea-

met på tværs af Teknik & Miljø – natur, vandløb, landskab, planlægning, udvikling, erhverv og 

landbrug er repræsenteret. Der har været sparring og faglig udredning som optakt til interes-

sentmøder m.m. 

Idé: Hjørring Kommune bringer idéen om at sammensætte en tværfaglig fokusgruppe i forbin-

delse med større landbrugsproduktionsudvidelse på banen.   

 

Ad. 3 Se vedhæftede opsamlingsnotat. 

 

Kommentarer til referatet er velkomne. De skal være sendt til referenten senest 7 dage efter modta-

gelse af referatet. I det tilfælde, at der ikke er nogen kommentarer, betragtes referatet som godkendt.  

 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Kracht 


